
 
 

 

IČ 00278360 
DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

 

MĚSTO TRUTNOV – RADA MĚSTA 
 
 
 

Zpracováno dne: 30.08.2023 
 
 

U s n e s e n í 
ze 16. schůze rady města dne 30. srpna 2023 

OBSAH 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2023-868/16] Palackého ul. čp. 107 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-869/16] Jihoslovanská čp. 148 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-870/16] Palackého čp. 389 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-871/16] Na Struze čp. 153 (sklep) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-872/16] Žižkova čp. 504 (Penzion Atrium) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-873/16] Školní čp. 157 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-874/16] Palackého čp. 86 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
[RM_2023-875/16] Horská ul. čp. 187 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2023-876/16] Slovanské nám. čp. 165 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-877/16] Jihoslovanská čp. 148 (levá garáž) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-878/16] Komenského čp. 399 (budova ZŠ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-879/16] Školní ul. čp. 13 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2023-880/16] p. p. 184/15, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-881/16] p. p. , p. p. , k. ú. Volanov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-882/16] p. p. 413/3, k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-883/16] p. p. 2213/9, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-884/16] p. p. 695/1, k. ú. Volanov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
[RM_2023-885/16] p. p. 40/7 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-886/16] p. p. 2198/23, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 



Stránka 2 z 28 

[RM_2023-887/16] p. p. 563/4, k. ú. Volanov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-888/16] p. p. 890/32, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-889/16] p. p. 2064/6, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-890/16] p. p. 2041/5, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-891/16] p. p. 292/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-892/16] p. p. 484/7, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-893/16] p. p. 2831/1, k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-894/16] p. p. , p. p. , k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2023-895/16] p. p. 273/181, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-896/16] p. p. 1562/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-897/16] p. p. 1510/49, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-898/16] st. p. 27, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-899/16] st. p. 17, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-900/16] st. p. 70, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-901/16] p. p. 102/3, k. ú. Voletiny 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-902/16] st. p. 5036, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-903/16] st. p. 4955, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-904/16] p. p. 311/9, k. ú. Voletiny 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-905/16] p. p. 299, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-906/16] p. p. 2119/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-907/16] p. p. 2463, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-908/16] p. p. 2903, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-909/16] p. p. 565, k. ú. Babí 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – RŮZNÉ 
[RM_2023-910/16] p. p. 2073/1, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-911/16] p. p. 1967, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-912/16] p. p. 2132/4, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-913/16] p. p. 2471/21, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
  



Stránka 3 z 28 

[RM_2023-914/16] p. p. 17/5 a další, k. ú. Libeč 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-915/16] p. p. 183/7 a p. p. 188/51, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-916/16] p. p. 61/2, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-917/16] p. p. 2576, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-918/16] p. p. 253/72, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-919/16] p. p. 1506, k. ú. Kohoutov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-920/16] p. p. 885/4, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-921/16] p. p. 149/8 a p. p. 2215/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-922/16] p. p. , k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2023-923/16] nám. Osvobození čp. 178, č. b. 1 (odepsání pohledávky) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-924/16] Bulharská čp. 143, č. b. 2 (odepsání pohledávek) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-925/16] nám. Horníků čp. 494, č. b.  (žádost o prodloužení nájemní smlouvy) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-926/16] Na Struze čp. 159, č. b. 5 (žádost o ponechání bytu v užívání) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-927/16] Kryblická čp. 450, č. b.  (žádost o prodloužení nájemní smlouvy) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-928/16] Kryblická čp. 450, č. b.  (žádost o prodloužení nájemní smlouvy) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-929/16] Horská čp. 659, č. b.  (převedení čl. podílu) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
[RM_2023-930/16] Jednací řízení bez uveřejnění „Nákup elektrické energie na rok 2024  

na Českomoravské komoditní burze Kladno“ 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-931/16] Schválení přijetí dokumentu „Akční plán udržitelné energie a klima 

Trutnov – SECAP Trutnov“ 
 Mgr. Tomáš Eichler 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2023-932/16] Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2023 – rozpočtové opatření č. 4 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-933/16] Hospodaření příspěvkových organizací k 30.06.2023 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-934/16] Návratná finanční výpomoc – Základní škola, Trutnov, V Domcích 488 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-935/16] Návratná finanční výpomoc – Základní škola, Trutnov 2, Mládežnická 536 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-936/16] Návratná finanční výpomoc – Základní škola, Trutnov, R. Frimla 816 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-937/16] Dotace SPORT (do 50.000,00 Kč) –  
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-938/16] Dotace SPORT (do 50.000,00 Kč) – Okresní fotbalový svaz TRUTNOV 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-939/16] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) 
 Ing. arch. Michal Rosa  



Stránka 4 z 28 

[RM_2023-940/16] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-941/16] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s. 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-942/16] Dotace KULTURA (do 50.000,00 Kč) –  
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-943/16] Dotace KULTURA (nad 50.000,00 Kč) – Městská dechová hudba 

Krakonoška 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-944/16] Dotace KULTURA (nad 50.000,00 Kč) – GERONIMO, s. r. o. 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-945/16] Dotace KULTURA (nad 50.000,00 Kč) – Event Mart, s. r. o. 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-946/16] Dotace OSTATNÍ (do 50.000,00 Kč) – Spolek občanů Klíč, z. s. 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-947/16] Smlouva o zápůjčce – Odkanalizování obce Babí – dodatek č. 2 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-948/16] Smlouva o zápůjčce – Trutnov – Voletiny, ul. Voletinská – splašková 

kanalizace – dodatek č. 1 
 Ing. arch. Michal Rosa 
RŮZNÉ 
[RM_2023-949/16] Dodatek č. 1 na akci "Oprava komunikace a chodníků v ulici Zámečnická" 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-950/16] Úsekové měření – "Smlouva o právu provést stavbu a smlouva o nájmu 

nemovité věci" se 6 vlastníky 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-951/16] Dohoda o narovnání a novaci – "Bytové domy Červený kopec" 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-952/16] Dodatek č. 8 Rámcové smlouvy na poskytování správy a údržby movitého 

a nemovitého majetku města Trutnova ze dne 22.12.2021 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-953/16] Nabídka partnerství – dokument o kině Vesmír 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-954/16] Pořízení a instalace elektronické zabezpečovací signalizace a přístupového 

systému na novém pracovišti v Autostylu 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-955/16] Podlimitní veřejná zakázka „Dodávka a instalace FVE na budově Městského 

úřadu v Trutnově“ – zadávací podmínky 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-956/16] Veřejná zakázka „Dodávka kancelářského nábytku na zakázku pro MěÚ 

Trutnov“ – schválení výsledku výběrového řízení 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-957/16] Měření rychlosti vozidel – prodloužení doby nájmu 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-958/16] Právní služby ve věci vypořádání nároků ze smlouvy s ATELIÉREM 11 

HRADEC KRÁLOVÉ 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-959/16] Petice za výstavbu parkovacího domu vedle City Marketu na Zelené Louce  

v Trutnově 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-960/16] Smlouva o převzetí závazku – strategická profese 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-961/16] Petice – Žádost o pomoc při řešení odstranění nadměrného hluku 

a zápachu z provozovny umístěné uprostřed bytové zóny v TU 
 Ing. arch. Michal Rosa 
  



Stránka 5 z 28 

[RM_2023-962/16] Změna zakládací listiny Nadačního fondu při Oblastní nemocnici 
Trutnov, a.s. 

 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-963/16] Městská vlaková linka 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-964/16] Grantová smlouva z Fondu EUROWAG pro rok 2023 – Podpora pro Útulek 

pro opuštěné a zatoulané psy a Hotel pro psy 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-965/16] Dodatek č. 1 smlouvy o spolupráci se společností ASEKOL a. s., při 

zajištění zpětného odběru elektrozařízení 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-966/16] Příští schůze rady města 
 Ing. arch. Michal Rosa 
 
 
 
 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ  
RM_2023-621/12 Montovaná buňka na p. p. 717, k. ú. Horní Staré Město – splněno 
RM_2023-754/13 Úsekové měření Starý Rokytník – Smlouva o právu provést stavbu inženýrské 

sítě a omezení užívání nemovitosti se Správou silnic KHK – splněno 
RM_2023-846/14 Dodatek č. 1 smlouvy na stavbu "Výměna osvětlení v tělocvičnách ZŠ 

V Domcích" – splněno 
RM_2023-850/14 Dokumentace stavby pro akci "Parkovací dům v Trutnově – Zelená Louka" 

– dodatek č. 1 smlouvy o dílo – splněno 
RM_2023-852/14 Chodník Polská – změna ceny stavby dle smlouvy o společném zadávání 

s ŘSD ČR – posun na 30.09.2023 
 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 
 
RM_2023-868/16 
Palackého ul. čp. 107 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytový prostor v čp. 107 Palackého ul. v Trutnově, 
umístěný v 1. NP o celkové výměře 8,60 m2 (kolárna) , bytem Trutnov, 

, bytem Trutnov a , bytem Trutnov, na dobu 
určitou 5 let, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem zřízení kolár-
ny, za nájemné ve výši 6.000,00 Kč/rok. Nájemci provedou na vlastní náklady úpravy nebytového 
prostoru k navrhovanému způsobu využití s tím, že po ukončení nájemního vztahu nebude případ-
né zhodnocení tohoto prostoru nájemcům uhrazeno. 
 
RM_2023-869/16 
Jihoslovanská čp. 148 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužících podnikání v čp. 148 Jihoslovanská 
ul. v Trutnově, umístěných v 1. NP o celkové výměře 31,14 m2 (1 prodejna 18,40 m2, 2 výlohy  
o celkové výměře 1,00 m2, 1 sklad 9,50 m2 a 1 WC 2,24 m2) na dobu určitou 5 let, včetně uplatnění 
meziročního inflačního nárůstu nájemného. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor 
sloužících podnikání k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní 
smlouvy nebude zhodnocení prostor sloužících podnikání nájemci uhrazeno. V prostorách slouží-



Stránka 6 z 28 

cích podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách,  
v platném a účinném znění. 
 
RM_2023-870/16 
Palackého čp. 389 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 389 Palackého  
ul. v Trutnově umístěné v 1. NP a sklepu o celkové výměře 316,83 m2 (1 prodejna 91,05 m2, 4 vý-
lohy o celkové výměře 6,16 m2, 1 kancelář 4,35 m2, 6 skladů o celkové výměře 139,43 m2, 1 umý-
várna 2,25 m2, 1 WC 2,12 m2 a 5 sklepů o celkové výměře 71,47 m2), společnosti HRUŠKA, spol. 
s r. o., IČ 19014325, na dobu určitou 5 let, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájem-
ného, za účelem provozování prodejny potravin a drogistického zboží. Nájemce provede na vlastní 
náklady úpravy prostor sloužících podnikání k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě 
ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení prostor sloužících podnikání nájemci uhrazeno.  
V prostorách sloužících podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb.,  
o hazardních hrách, v platném a účinném znění. 
 
RM_2023-871/16 
Na Struze čp. 153 (sklep) 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část nebytových prostor v čp. 153 Na Struze v Trutnově 
umístěných ve sklepě domu o výměře 22,20 m2 (1 místnost), , IČ 74271407, 
na dobu určitou 5 let, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem zří-
zeni skladu na dokumenty. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podni-
kání k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude 
zhodnocení prostor sloužících podnikání nájemci uhrazeno. V prostorách sloužících podnikání 
nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, v platném a účin-
ném znění. 
 
RM_2023-872/16 
Žižkova čp. 504 (Penzion Atrium) 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout pozemek st. p. č. 3365 o výměře 760,00 m2, jehož sou-
částí je stavba čp. 504 Žižkova ul. v Trutnově (stavba občanského vybavení) a přilehlé pozemky  
p. p. č. 2065/11 o výměře 1 790,00 m2 a p. p. č. 2065/23 o výměře 108,00 m2, vše v k. ú. a obci 
Trutnov, v části obce Horní Předměstí, spolku Olfin Car Ski team, z. s., IČ 60155311, na dobu urči-
tou 5 let, za účelem provozování ubytovacího zařízení, sloužícího jako zázemí pro vícedenní využi-
tí sportovního komplexu ZŠ Komenského, případně jiných sportovních zařízení v Trutnově a okolí, 
komerční služby mandlování, praní prádla a rehabilitaci. Nájemce provede na vlastní náklady 
úpravy prostor sloužících podnikání k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení 
nájemní smlouvy nebude zhodnocení prostor sloužících podnikání nájemci uhrazeno. V prostoru 
sloužícím podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných 
podobných hrách ve znění pozdějších předpisů. 
 
RM_2023-873/16 
Školní čp. 157 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 157 Školní ul. v Trut-
nově umístěné v 1. NP o celkové výměře 44,38 m2 (1 prodejna 11,73 m2, 1 dílna 18,48 m2, 1 šatna 



Stránka 7 z 28 

9,50 m2, 1 umývárna 3,25 m2 a 1 WC 1,42 m2), , IČ 11604239, na dobu 
určitou 5 let, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem provozování 
zlatnictví – opravny. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání  
k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodno-
cení prostor sloužících podnikání nájemci uhrazeno. V prostorách sloužících podnikání nebude 
povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, v platném a účinném zně-
ní. 
 
RM_2023-874/16 
Palackého čp. 86 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 86 Palackého  
ul. v Trutnově umístěné v 1. NP o celkové výměře 239,40 m2 (1 prodejna 93,70 m2, 9 skladů o cel-
kové výměře 143,30 m2 a 2 soc. zařízení o celkové výměře 2,40 m2), ,  
IČ 11108967, na dobu určitou 5 let, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, 
za účelem provozování prodejny akvaristiky, chovatelských potřeb a potřeb pro zahrádkáře. Ná-
jemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání k požadovanému způsobu 
využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení prostor sloužících pod-
nikání nájemci uhrazeno. V prostorách sloužících podnikání nebude povolen provoz ve smyslu 
zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, v platném a účinném znění. 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
 
RM_2023-875/16 
Horská ul. čp. 187 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
vzít na vědomí nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 128.496,57 Kč (69.495,07 Kč – zbývající část pohledávky, 24.370,00 Kč – zákonný 
úrok z prodlení a 34.631,50 Kč – náklady soudního řízení), dle rozsudku Okresního soudu 
v Trutnově č. j.  ze dne 12.01.2017, za užívání nebytových prostor v čp. 
187 Horská ul. v Trutnově,  

za , z důvodu splnění oddlužení dlužníka a jeho osvobození od placení 
pohledávek zahrnutých do oddlužení v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny, 
 *01.02* 
schválit odepsání pohledávky: 

 ve výši 128.496,57 Kč (69.495,07 Kč – zbývající část pohledávky, 24.370,00 Kč – zákonný 
úrok z prodlení a 34.631,50 Kč – náklady soudního řízení), dle rozsudku Okresního soudu 
v Trutnově č. j.  ze dne 12.01.2017, za užívání nebytových prostor v čp. 
187 Horská ul. v Trutnově, 

za , z důvodu splnění oddlužení dlužníka a jeho osvobození od placení 
pohledávek zahrnutých do oddlužení v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny. 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
 
RM_2023-876/16 
Slovanské nám. čp. 165 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem vyhrazeného nebytového prostoru v čp. 165 Slovanské 
nám. v Trutnově, umístěného v 1. NP budovy MěÚ o celkové výměře 1,00 m2 (prostor pro umístění 



Stránka 8 z 28 

automatu) s , IČ 45958408, na dobu určitou 5 let, včetně uplatnění meziroč-
ního inflačního nárůstu nájemného, za účelem provozování potravinového automatu, za nájemné 
ve výši 500,00 Kč/rok. 
 
RM_2023-877/16 
Jihoslovanská čp. 148 (levá garáž) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
převod práva nájmu k nebytovému prostoru (levé garáži) v čp. 148 Jihoslovanská ul. v Trutnově, 
umístěnému v 1. NP o celkové výměře 10,80 m2 (1 garáž) z původního nájemce na 

, bytem Trutnov. Nový nájemce vstupuje do smluvního vztahu založeného nájemní 
smlouvou s původním nájemcem při respektování celého obsahu nájemní smlouvy. Nájemce pro-
vede na vlastní náklady úpravy prostor k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukon-
čení nájemní smlouvy nebude zhodnocení nebytového prostoru nájemci uhrazeno. 
 
RM_2023-878/16 
Komenského čp. 399 (budova ZŠ) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostor v čp. 399 Komenského ul. v Trutnově, 
umístěných v 3. NP o celkové výměře 57,16 m2 (učebna č. 3.14 o výměře 40,99 m2 a kabinet  
č. 3.13 o výměře 16,17 m2) se Základní školou speciální a praktickou školou Diakonie ČCE 
Vrchlabí, IČ 71197621, na dobu určitou od 28.08.2023 do 31.07.2024, za účelem poskytování čin-
nosti spojené s výukou. Výše nájemného je určena jako pohyblivá dle počtu dní skutečného užívá-
ní předmětu nájmu v měsíci. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor k požadovanému 
způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení těchto prostor 
nájemci uhrazeno. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Mgr. Petra Horčičku k podpisu výše uvedené smlouvy. 
 
RM_2023-879/16 
Školní ul. čp. 13 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výpověď nájemní smlouvy ze dne 15.03.2016 uzavřené s , na neby-
tové prostory v čp. 13 Školní ul. v Trutnově, v souladu s článkem č. II smlouvy bez udání důvodů,  
s tříměsíční výpovědní lhůtou. Výpovědní lhůta počíná běžet od prvého dne měsíce následujícího 
po doručení výpovědi, 
 *01.02* 
výpověď nájemní smlouvy ze dne 13.11.2009 uzavřené s Galerií města Trutnova, IČ 64202836, na 
nebytové prostory v čp. 13 Školní ul. v Trutnově, v souladu s článkem č. 5 odst. 2 smlouvy bez 
udání důvodů, s tříměsíční výpovědní lhůtou. Výpovědní lhůta počíná běžet od prvého dne měsíce 
následujícího po doručení výpovědi. 
 ukládá 
 *02.01* 

, ředitelce Základní umělecké školy Trutnov, IČ 68247117, zajistit podání 
výpovědí nájemních smluv v souladu s předchozími body usnesení. 

Termín: 31.12.2023 
  



Stránka 9 z 28 

POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
 
RM_2023-880/16 
p. p. 184/15, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města prodat část p. p. 184/15 (cca 10,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova 
Společenství vlastníků jednotek Voletinská 469, Trutnov 3, k vybudování bezbariérového přístupu 
do domu. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
RM_2023-881/16 
p. p. , p. p. , k. ú. Volanov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města směnit část p. p.  (cca 30,00 m2) v majetku města Trutnova, 
za část p. p.  (cca 8,00 m2) v majetku , vše v k. ú. Volanov, 
s doplatkem za rozdílnou hodnotu pozemků, ze strany žadatelů. Náklady spojené s převodem hra-
dí smluvní strany každá z ½. 
 
RM_2023-882/16 
p. p. 413/3, k. ú. Starý Rokytník 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 413/3 (cca 1 234,00 m2) v k. ú. Starý Rokytník 
na dobu určitou 5 let , z toho 1 216,00 m2 jako zahradu za nájemné ve výši 
2,00 Kč/m2/rok, 18,00 m2 k umístění dočasné stavby (kolny) bez pevných základů a bazénu za 
nájemné ve výši 10,00 Kč/m2/rok s tím, že pronajatá část pozemku bude po dobu nájmu dočasně 
oplocena (pletivem). Jakákoli další výstavba či výsadba stromů není povolena. 
 
RM_2023-883/16 
p. p. 2213/9, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2213/9 (cca 12,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu 
určitou do 30.06.2025  jako manipulační plochu za nájemné ve výši 
300,00 Kč/rok. 
 
RM_2023-884/16 
p. p. 695/1, k. ú. Volanov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 695/1 (cca 25,00 m2) v k. ú. Volanov na dobu 
určitou 5 let  jako přístup k domu (přístupový chodník a sjezd) s následnou 
údržbou za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok s tím, že jakákoliv další výstavba není povolena. 
  



Stránka 10 z 28 

POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
 
RM_2023-885/16 
p. p. 40/7 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 40/10 (okapové chodníčky – cca 35,00 m2) části p. p. 40/9 (okapové 
chodníčky – cca 20,00 m2, parkovací plocha – cca 63,00 m2), části p. p. 40/7 (parkovací plocha – 
cca 82,00 m2) a části p. p. 40/8 (parkovací plocha – cca 82,00 m2), vše v k. ú. Poříčí u Trutnova, 
Společenství vlastníků jednotek Náchodská 444-445, Trutnov, za kupní cenu ve výši 
600,00 Kč/m2. Součástí prodeje bude zatravňovací dlažba za cenu ve výši 45.540,00 Kč a dva 
stromy za cenu ve výši 28.400,00 Kč. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
RM_2023-886/16 
p. p. 2198/23, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 2198/23 (cca 70,00 m2) v k. ú. Trutnov Společenství vlastníků jednotek 
Železničářská 497-498 v Trutnově, za kupní cenu ve výši 1.000,00 Kč/m2 jako okapový chodníček. 
Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *02.01* 
schválit prodej části p. p. 2198/23 (cca 113,00 m2) v k. ú. Trutnov Společenství vlastníků jednotek 
Železničářská 497-498 v Trutnově, k parkování. 
 
RM_2023-887/16 
p. p. 563/4, k. ú. Volanov 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města  
 *01.01* 
schválit prodej p. p. 563/4 (29,00 m2) v k. ú. Volanov  za kupní cenu ve výši 
150,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
RM_2023-888/16 
p. p. 890/32, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej p. p. 890/32 (38,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město 

 za kupní cenu v místě a čase obvyklou ve výši 1.800,00 Kč/m2 k zajištění přístupu do domu. 
Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
RM_2023-889/16 
p. p. 2064/6, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 2064/6 (cca 16,00 m2) v k. ú. Trutnov spol. R O J A, společnost s ruče-
ním omezeným, za kupní cenu v místě a čase obvyklou ve výši 2.600,00 Kč/m2  
k rozšíření vlastních pozemků (pozemek pod rampou). Náklady spojené s převodem hradí kupují-
cí. 
  



Stránka 11 z 28 

RM_2023-890/16 
p. p. 2041/5, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej p. p. 2041/5 (12,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město . 
 
RM_2023-891/16 
p. p. 292/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
zrušit usnesení ZM č. 2022-216/6 ze dne 12.12.2022 z důvodů na straně žadatelů. 
 
RM_2023-892/16 
p. p. 484/7, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 484/7 (cca 81,00 m2) a části p. p. 602/63 (cca 65,00 m2) v k. ú. Trutnov 

 s tím, že je povinen pozemky vyklidit a předat městu do 31.10.2023. 
 
RM_2023-893/16 
p. p. 2831/1, k. ú. Starý Rokytník 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej p. p. 2831/1 (1 928,00 m2) v k. ú. Starý Rokytník . 
 
RM_2023-894/16 
p. p. , p. p. , k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit výkup části p. p.  (cca 66,00 m2) v k. ú. Trutnov od  a  

 za kupní cenu ve výši 400,00 Kč/m2. Náklady spojené s převodem hradí 
město Trutnov, 
 *01.02* 
schválit výkup části p. p.  (cca 88,00 m2) v k. ú. Trutnov od  za 
kupní cenu ve výši 400,00 Kč/m2). Náklady spojené s převodem hradí město Trutnov. 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *02.01* 
schválit výkup části p. p.  (cca 66,00 m2) v k. ú. Trutnov od  a  

 za kupní cenu ve výši 600,00 Kč/m2 vč. DPH, 
 *02.02* 
schválit výkup části p. p.  (cca 88,00 m2) v k. ú. Trutnov od  za 
kupní cenu ve výši 600,00 Kč/m2 vč. DPH. 
  



Stránka 12 z 28 

POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
 
RM_2023-895/16 
p. p. 273/181, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem p. p. 273/181 (241,00 m2) v k. ú. Trutnov  na dobu neurčitou za ná-
jemné ve výši 5,00 Kč/m2/rok k zahrádkářským účelům. Jakákoliv výstavba či výsadba není povo-
lena. 
 
RM_2023-896/16 
p. p. 1562/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1562/1 (cca 58,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova  
na dobu neurčitou za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok, z toho k zahrádkářským účelům 46,00 m2  
a jako manipulační plochu 12,00 m2. Jakákoliv výstavba či výsadba není povolena. 
 
RM_2023-897/16 
p. p. 1510/49, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1510/49 (cca 1,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova, ul. Náchodská, 

 k umístění reklamního stojanu (ŘEZNICTVÍ) na dobu určitou, a to od 18.09.2023 do 
17.09.2024 za nájemné ve výši 2,00 Kč/m2/den s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazena 
náhrada za bezesmluvní užívání části p. p. 1510/49 (cca 1,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova v ter-
mínu od 27.06.2023 do 17.09.2023 ve výši 2,00 Kč/m2/den. 
 
RM_2023-898/16 
st. p. 27, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části st. p. 27 (cca 2,00 m2) v k. ú. Trutnov, Krakonošovo náměstí,   
k vystavení zboží před prodejnou (TIP MODA) na dobu určitou, a to od 18.09.2023 do 17.09.2024 
za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/den s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazena náhrada za 
bezesmluvní užívání části st. p. 27 (cca 2,00 m2) v k. ú. Trutnov v termínu od 01.08.2023 do 
17.09.2023 ve výši 3,00 Kč/m2/den. 
 
RM_2023-899/16 
st. p. 17, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části st. p. 17 (cca 1,00 m2) v k. ú. Trutnov, Krakonošovo náměstí společnosti SUNNY 
ON-LINE, s. r. o., k umístění reklamního stojanu (SMĚNÁRNA) na dobu určitou, a to od 
18.09.2023 do 17.09.2024 za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/den s tím, že bude před podpisem 
smlouvy uhrazena náhrada za bezesmluvní užívání části st. p. 17 (cca 1,00 m2) v k. ú. Trutnov  
v termínu od 14.04.2023 do 17.09.2023 ve výši 3,00 Kč/m2/den. 
  



Stránka 13 z 28 

RM_2023-900/16 
st. p. 70, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části st. p. 70 (cca 1,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Bulharská  k umís-
tění figuríny za účelem vystavení zboží (LOLA FASHION) na dobu určitou, a to od 18.09.2023 do 
17.09.2024 za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/den s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazena 
náhrada za bezesmluvní užívání části st. p. 70 (cca 1,00 m2) v k. ú. Trutnov v termínu od 
01.08.2023 do 17.09.2023 ve výši 3,00 Kč/m2/den. 
 
RM_2023-901/16 
p. p. 102/3, k. ú. Voletiny 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 102/3 (cca 103,00 m2) v k. ú. Voletiny, ul. Mentzlova, státnímu podniku Lesy 
České republiky, s. p., k zařízení staveniště na dobu určitou, a to od 30.08.2023 do 30.11.2023 za 
nájemné ve výši 1,00 Kč/m2/den s tím, že je povolen přístup ke korytu vodního toku Voletínského 
potoka přes p. p. 1201/2, p. p. 1336 a p. p. 1250/9 vše v k. ú. Voletiny. 
 
RM_2023-902/16 
st. p. 5036, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem st. p. 5036 (23,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou do 15.05.2025 

 k umístění stávajícího prodejního stánku za nájemné ve výši 600,00 Kč/m2/rok. 
 
RM_2023-903/16 
st. p. 4955, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem st. p. 4955 (13,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou do 15.05.2025 

 k umístění stávajícího prodejního stánku za nájemné ve výši 600,00 Kč/m2/rok. 
 
RM_2023-904/16 
p. p. 311/9, k. ú. Voletiny 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 311/9 (cca 20,00 m2) v k. ú. Voletiny na dobu neurčitou 

 k zajištění přístupu a vjezdu na p. p. 311/1 v k. ú. Voletiny (určené k výstavbě) za nájemné ve 
výši 300,00 Kč/rok s tím, že jakákoliv další výstavba není povolena. 
 
RM_2023-905/16 
p. p. 299, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 299 (cca 20,00 m2) v k. ú. Lhota u Trutnova na dobu určitou 2 roky 

 k zajištění přístupu na p. p. 298/2 v k. ú. Lhota u Trutnova za nájemné ve výši 
300,00 Kč/rok. 
  



Stránka 14 z 28 

RM_2023-906/16 
p. p. 2119/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2119/1 (320,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou 5 let 

, z toho 30,00 m2 k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 5,00 Kč/m2/rok, 284,00 m2 k údrž-
bě za nájemné ve výši 0,50 Kč/m2/rok a 6,00 m2 k umístění kotce pro psa za nájemné ve výši  
20,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv výstavba či výsadba stromů musí být předem projednána  
a schválena pronajímatelem. 
 
RM_2023-907/16 
p. p. 2463, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2463 (12,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou 2 roky  
jako manipulační plochu za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok. 
 
RM_2023-908/16 
p. p. 2903, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2903 (cca 19,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou 5 let 

, z toho 13,00 m2 jako zahradu a 6,00 m2 k umístění kůlny za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok 
s tím, že jakákoliv další výstavba a výsadba stromů musí být předem projednána a schválena pro-
najímatelem. 
 
RM_2023-909/16 
p. p. 565, k. ú. Babí 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem p. p. 565 (1 164,00 m2) v k. ú. Babí na dobu určitou 5 let ,  
z toho 1 122,00 m2 jako zahradu za nájemné ve výši 2,00 Kč/m2/rok, 16,00 m2 k umístění přístřeš-
ku na karavan, 3,00 m2 dětského domečku, 8,00 m2 pergoly, 9,00 m2 dvou plechových kolen,  
6,00 m2 dvou přístřešků na dřevo za nájemné ve výši 10,00 Kč/m2/rok s tím, že pronajatý pozemek 
bude po dobu nájmu dočasně oplocen. Jakákoliv další výstavba či výsadba stromů není povolena. 
 
 
POZEMKY – RŮZNÉ 
 
RM_2023-910/16 
p. p. 2073/1, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výpůjčku části p. p. 2073/1 (cca 200,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město, ul. Pampelišková Společen-
ství pro dům Pampelišková čp. 510, 511 a 512, Trutnov 4, k umístění lešení (fasáda, balkony) na 
dobu určitou, a to do 15.12.2023. 
  



Stránka 15 z 28 

RM_2023-911/16 
p. p. 1967, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výpůjčku části p. p. 1967 (cca 7,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město, ul. Rýchorská  

 k umístění lešení na dobu určitou, a to do 31.10.2023. 
 
RM_2023-912/16 
p. p. 2132/4, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výpůjčku části p. p. 2132/4 (cca 50,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Roty Nazdar, společnosti B.C.M. 
company s. r. o., k umístění kontejneru (stavební suť) na dobu určitou do 30.08.2023. 
 
RM_2023-913/16 
p. p. 2471/21, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího  
v právu uložení a provozování kabelového vedení NN na části p. p. 2471/21 v k. ú. Trutnov v cel-
kovém rozsahu 3,00 m2 za jednorázovou úhradu ve výši 2.000,00 Kč + DPH. Veškeré náklady 
spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2023-914/16 
p. p. 17/5 a další, k. ú. Libeč 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího  
v právu uložení a provozování kabelového vedení NN na části p. p. 17/5, p. p. 28/6, p. p. 1799,  
p. p. 1800 a p. p. 1852/1 v k. ú. Libeč v celkové délce cca 68,00 m za jednorázovou úhradu ve výši 
2.123,00 Kč + DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2023-915/16 
p. p. 183/7 a p. p. 188/51, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího  
v právu uložení a provozování kabelového vedení VN, NN a trubky HDPE na části p. p. 183/7  
a p. p. 188/51 v k. ú. Poříčí u Trutnova v celkové délce cca 10,00 m za jednorázovou úhradu ve 
výši 2.000,00 Kč + DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávně-
ný. 
 
RM_2023-916/16 
p. p. 61/2, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího  
v právu uložení a provozování dvou příhradových stožárů včetně zemnícího pásku a nadzemního 
vedení (3 vodiče) na části p. p. 61/2 v k. ú. Poříčí u Trutnova v celkové délce cca 165,00 m za jed-
norázovou úhradu ve výši 13.088,00 Kč + DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného 
břemene uhradí oprávněný. 



Stránka 16 z 28 

RM_2023-917/16 
p. p. 2576, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti HD internet s. r. o., spočívajícího  
v právu uložení a provozování telekomunikační sítě HD internet + přípojky na části p. p. 2576  
v k. ú. Trutnov v celkovém rozsahu cca 24,00 m2 za jednotkovou cenu 66,66 Kč/m2 + DPH. Veške-
ré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2023-918/16 
p. p. 253/72, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího  
v právu uložení a provozování kabelového vedení NN a pilíře na části p. p. 253/72 v k. ú. Trutnov  
v celkové délce cca 8,00 m za jednorázovou úhradu ve výši 2.000,00 Kč + DPH. Veškeré náklady 
spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2023-919/16 
p. p. 1506, k. ú. Kohoutov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího  
v právu uložení a provozování kabelového vedení NN na části p. p. 1506 v k. ú. Kohoutov v celko-
vé délce cca 14,00 m za jednorázovou úhradu ve výši 2.000,00 Kč + DPH. Veškeré náklady spo-
jené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2023-920/16 
p. p. 885/4, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího  
v právu uložení a provozování kabelového vedení NN na části p. p. 885/4 v k. ú. Horní Staré Město 
v celkové délce cca 25,00 m za jednorázovou úhradu ve výši 2.000,00 Kč + DPH s tím, že zemní 
vedení v celé délce bude v hloubce 1,20  m. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného bře-
mene uhradí oprávněný. 
 
RM_2023-921/16 
p. p. 149/8 a p. p. 2215/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího  
v právu uložení a provozování kabelového vedení NN na části p. p. 149/8 a p. p. 2215/1  
v k. ú. Trutnov v celkové délce cca 167,00 m za jednorázovou úhradu ve výši 11.101,00 Kč + DPH 
s tím, že v ulici Úzká a Spojenecká bude po zásahu chodník opraven v celé šíři a v ulici Dolní 
Promenáda bude uložení v hloubce 1,20 m pod terénem. Veškeré náklady spojené se zřízením 
věcného břemene uhradí oprávněný. 
  



Stránka 17 z 28 

RM_2023-922/16 
p. p. , k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch p. p.  v k. ú. Trutnov v majetku  

 spočívajícího v právu uložení a provozování vodovodní a kanalizační 
přípojky na části p. p.  v k. ú. Trutnov v rozsahu cca 8,00 m2 s tím, že po zásahu bude  
v komunikaci vyasfaltován čtverec o rozměrech min. 4,00 m x 4,00 m. Jednotková cena činí 
33,33 Kč/m2 + DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávnění. 
 
 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
 
RM_2023-923/16 
nám. Osvobození čp. 178, č. b. 1 (odepsání pohledávky) 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
vzít na vědomí nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 5.679,80 Kč zbývající část nákladů soudního výkonu rozhodnutí srážkami ze mzdy  
a 210.057,00 Kč poplatek z prodlení z dluhu vzniklého nezaplacením nájemného a úhrad za 
služby za byt č. 1 v domě čp. 178, nám. Osvobození v Trutnově za červenec 1999 až červenec 
2000 

vůči dlužníkovi  za užívání bytu v domě nám. Osvobození čp. 178, Trutnov,  
z důvodu splnění oddlužení dlužníka a osvobození od placení pohledávek zahrnutých do oddluže-
ní v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny, 
 *01.02* 
schválit odepsání pohledávky: 

 ve výši 5.679,80 Kč zbývající část nákladů soudního výkonu rozhodnutí srážkami ze mzdy  
a 210.057,00 Kč poplatek z prodlení z dluhu vzniklého nezaplacením nájemného a úhrad za 
služby za byt č. 1 v domě čp. 178, nám. Osvobození v Trutnově za červenec 1999 až červenec 
2000 

vůči dlužníkovi  za užívání bytu v domě nám. Osvobození čp. 178, Trutnov  
z důvodu splnění oddlužení dlužníka a osvobození od placení pohledávek zahrnutých do oddluže-
ní v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny. 
 
RM_2023-924/16 
Bulharská čp. 143, č. b. 2 (odepsání pohledávek) 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
vzít na vědomí zánik pohledávek: 

 ve výši 47.417,00 Kč zbývající část pohledávky dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. 
zn.  ze dne 24.11.2004 s příslušenstvím tvořeným náklady řízení ve vši 
13.720,00 Kč a nevyčísleným poplatkem z prodlení, 

 ve výši 26.204,00 Kč pohledávku dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
 ze dne 19.08.2004 s nevyčísleným poplatkem z prodlení a s náklady soudní-

ho řízení ve výši 9.490,00 Kč, 

 ve výši 26.220,00 Kč pohledávku dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
 ze dne 14.02.2005 s nevyčísleným úrokem z prodlení a s náklady soudního 

řízení ve výši 9.490,00 Kč,  

 ve výši 7.013,00 Kč pohledávku dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
 ze dne 26.02.2005 s nevyčísleným úrokem z prodlení a s náklady soudního 

řízení ve výši  7.740,00 Kč. 
Všechny dluhy vznikly neplacením nájemného a úhrad za služby za byt č. 2 v domě čp. 143 v ulici 
Bulharská v Trutnově po , 



Stránka 18 z 28 

 *01.02* 
schválit odepsání pohledávek:   

 ve výši 47.417,00 Kč zbývající část pohledávky dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. 
zn.  ze dne 24.11.2004 s příslušenstvím tvořeným náklady řízení ve vši 
13.720,00 Kč a nevyčísleným poplatkem z prodlení 

 ve výši 26.204,00 Kč pohledávku dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
 ze dne 19.08.2004 s nevyčísleným poplatkem z prodlení a s náklady soudní-

ho řízení ve výši 9.490,00 Kč, 

 ve výši 26.220,00 Kč pohledávku dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
 ze dne 14.02.2005 s nevyčísleným úrokem z prodlení a s náklady soudního 

řízení ve výši 9.490,00 Kč, 

 ve výši 7.013,00 Kč pohledávku dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
 ze dne 26.02.2005 s nevyčísleným úrokem z prodlení a s náklady soudního 

řízení ve výši  7.740,00 Kč. 
Všechny dluhy vznikly neplacením nájemného a úhrad za služby za byt č. 2 v domě čp. 143  
v ulici Bulharská v Trutnově po . 
 
RM_2023-925/16 
nám. Horníků čp. 494, č. b.  (žádost o prodloužení nájemní smlouvy) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na byt nám. Horníků čp. 494, č. b. , o vel. 1+2, s  
na dobu určitou od 21.08.2023 do 21.08.2024 za měsíční nájemné 4.860,00 Kč. 
 
RM_2023-926/16 
Na Struze čp. 159, č. b. 5 (žádost o ponechání bytu v užívání) 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
výpověď z nájmu bytu Na Struze 159, č. b. 5, o vel. 1+2, ze dne 24.04.2023, kde nájemcem bytu je 

, ke dni 05.05.2023. 
 neschvaluje 
 *02.01* 
uzavření nové nájemní smlouvy na byt Na Struze 159, č. b. 5, o vel. 1+2, s 

. 
 
RM_2023-927/16 
Kryblická čp. 450, č. b.  (žádost o prodloužení nájemní smlouvy) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodloužení nájemní smlouvy na byt Kryblická 450, č. b. , o vel. kk+1, , 
trv. bytem , na dobu určitou 6 měsíců. 
 
RM_2023-928/16 
Kryblická čp. 450, č. b. (žádost o prodloužení nájemní smlouvy) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nové nájemní smlouvy na byt Kryblická 450, č. b. , o vel. 0+1, s 

, trv. bytem , Trutnov, na dobu určitou 1 rok. 
  



Stránka 19 z 28 

RM_2023-929/16 
Horská čp. 659, č. b.  (převedení čl. podílu) 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
žádost  ze dne 22.08.2023 o převodu členských práv a povinností  

 k bytu č. , 2. NP, Horská čp. 659 v Bytovém družstvu Horní Staré Město, na 
novou nabyvatelku , bytem , Svobodné Dvory, 503 11. 
 
 
MAJETEK MĚSTA - RŮZNÉ 
 
RM_2023-930/16 
Jednací řízení bez uveřejnění „Nákup elektrické energie na rok 2024 na Českomoravské 
komoditní burze Kladno“ 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zahájení zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky s názvem „Nákup elektric-
ké energie na rok 2024 na Českomoravské komoditní burze Kladno“, systémové číslo VZ: 
P23V00000083, zadávanou formou jednacího řízení bez uveřejnění, 
 *01.02* 
Příkazy k obchodování elektřiny v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny v napěťové hladině 
vysokého napětí a v napěťové hladině nízkého napětí uzavřené s dohodcem PROSPEKSA,  
a.s., v předloženém znění, 
 *01.03* 
možnost úpravy limitní ceny dle měnící se cenové situace v cenovém rozpětí 2.800,00 Kč/MWh – 
4.000,00 Kč/MWh v případě, že nedojde k uzavření obchodu na Českomoravské komoditní burze 
Kladno z důvodu absence jakékoli nabídky za limitní cenu jakýmkoli dodavatelem elektřiny. 
 ukládá 
 *02.01* 
místostarostovi Mgr. Tomáši Eichlerovi podepsat Příkazy k obchodování elektřiny v rámci sdruže-
ných služeb dodávky elektřiny v napěťové hladině vysokého napětí a v napěťové hladině nízkého 
napětí uzavřené s dohodcem PROSPEKSA, a.s., ve schváleném znění. 

Termín: 30.09.2023 
 pověřuje 
 *03.01* 
místostarostu Mgr. Tomáše Eichlera k podepisování dalších Příkazů k obchodování elektřiny  
v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny uzavřených s dohodcem PROSPEKSA, a.s. ve znění 
schváleném v usnesení 01.03 s úpravou limitní ceny v cenovém rozmezí 2.800,00 Kč/MWh – 
4.000,00 Kč/MWh. 
 
RM_2023-931/16 
Schválení přijetí dokumentu „Akční plán udržitelné energie a klima Trutnov – SECAP Trut-
nov“ 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
přijmout dokument „Akční plán udržitelné energie a klima Trutnov – SECAP Trutnov“ v předlože-
ném znění. 
 
  



Stránka 20 z 28 

FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 
RM_2023-932/16 
Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2023 – rozpočtové opatření č. 4 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit změny rozpočtu města Trutnova na rok 2023 – rozpočtové opatření č. 4. 
 
RM_2023-933/16 
Hospodaření příspěvkových organizací k 30.06.2023 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
výsledky hospodaření městem zřízených příspěvkových organizací k 30.06.2023, 
 *01.02* 
informaci o nákladech na energie v příspěvkových organizacích v 1. pololetí 2023. 
 
RM_2023-934/16 
Návratná finanční výpomoc – Základní škola, Trutnov, V Domcích 488 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit poskytnutí návratné finanční výpomoci Základní škole, Trutnov, V Domcích 488, 
14.000.000,00 Kč za podmínek dle předloženého návrhu. 
 
RM_2023-935/16 
Návratná finanční výpomoc – Základní škola, Trutnov 2, Mládežnická 536 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit poskytnutí návratné finanční výpomoci Základní škole, Trutnov 2, Mládežnická 536, ve výši 
20.000.000,00 Kč za podmínek dle předloženého návrhu. 
 
RM_2023-936/16 
Návratná finanční výpomoc – Základní škola, Trutnov, R. Frimla 816 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit poskytnutí návratné finanční výpomoci Základní škole, Trutnov, R. Frimla 816, ve výši 
14.500.000,00 Kč za podmínek dle předloženého návrhu. 
 
RM_2023-937/16 
Dotace SPORT (do 50.000,00 Kč) –  
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro , bytem , Trutnov, na účel 
v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na vrcholový a výkonnostní sport – částečná úhrada výdajů 
spojených s účastí na otevřeném mistrovství České republiky v autokrosu v roce 2023 (zejména 
výdaje na startovné), 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro , bytem , Trutnov, v předloženém znění. 
  



Stránka 21 z 28 

RM_2023-938/16 
Dotace SPORT (do 50.000,00 Kč) – Okresní fotbalový svaz TRUTNOV 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro Okresní fotbalový svaz TRUTNOV, IČ 22882863, Ná-
rodní 199, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 20.03.2023 
– částečná úhrada výdajů spojených s podporou okresních mládežnických výběrů Okresního fot-
balového svazu TRUTNOV v roce 2023 (zejména výdaje na pronájmy hřišť, úhrady stravování 
a dopravného, odměny trenérům výběru, materiální vybavení apod.), včetně uzavření veřejnopráv-
ní smlouvy. 
 
RM_2023-939/16 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, 
Skřivánčí 770, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na vrcholový a výkonnostní 
sport – částečná úhrada výdajů spojených s účastí  na ME GPC 2023 v Glasgow 
v roce 2023, 
 *01.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trut-
nov, v předloženém vzoru, 
 *02.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, 
Skřivánčí 770, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na vrcholový a výkonnostní 
sport – částečná úhrada výdajů spojených s přípravou reprezentanta  na Evropské 
hry v roce 2023 (zejména cestovní výdaje, výdaje na technickou a fyzickou přípravu, sportovní 
vybavení a výživu), 
 *02.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trut-
nov, v předloženém vzoru, 
 *03.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 34.819,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., 
IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze 
dne 04.07.2023 – částečná úhrada výdajů spojených s pořízením a výměnou zásobníku TUV 
v Sokolovně v roce 2023, 
 *03.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, v předloženém vzoru. 
 
RM_2023-940/16 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 900.000,00 Kč pro HC TRUTNOV, z. s., IČ 67441921, Na 
Lukách 460, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 12.06.2023, 
doplněnou dne 11.08.2023, na částečnou úhradu výdajů spojených s dopravou na jednotlivé zá-
pasy, utkání a společné tréninky všech mládežnických kategorií v sezóně 2023/2024, 2024/2025 
a 2025/2026 (zejména kategorie nábor až junioři a dorost apod.), 
 *01.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro HC TRUTNOV, z. s., IČ 67441921, Na Lukách 460, Trutnov, 
v předloženém vzoru, 
  



Stránka 22 z 28 

*02.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 1.050.000,00 Kč pro HC TRUTNOV, z. s., IČ 67441921, Na 
Lukách 460, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 12.06.2023, 
doplněnou dne 11.08.2023, na částečnou úhradu výdajů spojených s dopravou hokejového muž-
stva "A“-týmu mužů pro sezónu 2023/2024, 2024/2025 a 2025/2026 a výdajů na materiální zabez-
pečení hráčů (zejména výdaje na výstroj hráčů, ochranné pomůcky hráčů, brusle, hokejky, dresy, 
návleky, stulpny apod.), 
 *02.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro HC TRUTNOV, z. s., IČ 67441921, Na Lukách 460, Trutnov, 
v předloženém vzoru, 
 *03.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 1.500.000,00 Kč pro MFK Trutnov, z. s., IČ 43463819, Na 
Lukách 466, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 01.08.2023 
na částečnou úhradu výdajů spojených s přípravou a činností fotbalového mužstva „A“-týmu a dal-
ších týmů (U12-U19, WU13, WU15, WU19) v celostátních soutěžích v sezóně 2023/2024, 
2024/2025 a 2025/2026 (zejména výdaje na materiální zabezpečení hráčů, odměny licencovaným 
trenérům, hráčům a realizačním týmům, doprava), 
 *03.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro MFK Trutnov, z. s., IČ 43463819, Na Lukách 466, Trutnov, 
v předloženém vzoru, 
 
RM_2023-941/16 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s. 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 2.000.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., 
IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze 
dne 15.08.2023, tj. částečná úhrada výdajů spojených s přípravou a činností basketbalového oddí-
lu  – družstva „A“ týmu žen klubu TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., působícího v nejvyšší repub-
likové soutěži žen – Ženské basketbalové lize v sezóně 2023/2024, (zejména výdaje na dopravné, 
cestovné, ubytování (nájemné a služby) hráček a realizačního týmu, poplatky ČBF, AŽLK, AŽLBK, 
výdaje na pořadatele, sportovní vybavení, zdravotní materiál a pojištění, odměny hráček a reali-
začního týmu {včetně DPP a DPČ} a výdaje na provoz oddílu, propagační činnost, administrativní 
činnost apod.), 
 *01.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, dle předloženého znění. 
 
RM_2023-942/16 
Dotace KULTURA (do 50.000,00 Kč) –  
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 12.000,00 Kč pro , bytem , Trutnov, na účel  
v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce – částečná úhrada výdajů spojených  
s pořádáním hudební akce s kapelami Gutalax a Čad v rámci jejich česko-slovenského turné  
v roce 2023 (zejména výdaje na ozvučení, osvětlení, propagace, plakáty, letáky, facebook rekla-
ma, filmová dokumentace, ubytování, honoráře, ski-bus apod.), 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro , bytem , Trutnov, v předloženém znění. 
  



Stránka 23 z 28 

RM_2023-943/16 
Dotace KULTURA (nad 50.000,00 Kč) – Městská dechová hudba Krakonoška 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit navýšení dotace o částku 30.000,00 Kč, tj. na celkovou částku 130.000,00 Kč, pro Měst-
ská dechová hudba Krakonoška, IČ 70801380, Mánesova 370, Trutnov, na účel v kategorii Kultura 
odst. 2.2. Dotace na činnost kulturních organizací – na částečnou úhradu výdajů spojených s čin-
ností orchestru v roce 2023 (zejména výdaje na cestovné, honoráře, výdaje na nákup notového 
a kancelářského materiálu a příslušenství, OSA, opravy nástrojů, poplatky bance apod.), 
 *01.02* 
schválit dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 102/23 pro Městská dechová hudba Krakonoška, 
IČ 70801380, Mánesova 370, Trutnov, v předloženém znění. 
 
RM_2023-944/16 
Dotace KULTURA (nad 50.000,00 Kč) – GERONIMO, s. r. o. 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města  
 *01.01* 
schválit poskytnutí dotace v režimu de minimis ve výši 450.000,00 Kč pro GERONIMO, s. r. o., 
IČ 26003716, Krakonošovo náměstí 130, Trutnov, na účel v kategorii Kultura odst. 2.1. Dotace na 
kulturní akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním mezinárodního hudebního festivalu 
"TrutnOFF Open Air" v Trutnově v roce 2023 (zejména výdaje na umělce, propagaci, organizační 
zabezpečení apod.), včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
 
RM_2023-945/16 
Dotace KULTURA (nad 50.000,00 Kč) – Event Mart, s. r. o. 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 100.000,00 Kč pro Event Mart, s. r. o., IČ 06666906, Sušice 139, 
571 01 Moravská Třebová, na účel v kategorii Kultura odst. 2.1. Dotace na kulturní akce – úhrada 
výdajů spojených s pořádáním punkového festivalu "FESTIVAL POD PAROU" v roce 2023, včetně 
uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
 
RM_2023-946/16 
Dotace OSTATNÍ (do 50.000,00 Kč) – Spolek občanů Klíč, z. s. 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 20.000,00 Kč pro Spolek občanů Klíč, z. s., IČ 65715403, Slovanské 
náměstí 165, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.2. Dotace na prevenci kriminality – čás-
tečná úhrada výdajů spojených s táborovou činností a pořádáním akcí pro děti ze sociálně slabých 
rodin a s poruchami chování v roce 2023 (zejména jednodenní výlety, víkendové pobyty, letní dět-
ský tábor, ubytování, doprava, vstupné apod.), 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Spolek občanů Klíč, z. s., IČ 65715403, Slovanské náměstí 165, Trut-
nov, v předloženém znění. 
 
RM_2023-947/16 
Smlouva o zápůjčce – Odkanalizování obce Babí – dodatek č. 2 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit uzavření dodatku č. 2 smlouvy o zápůjčce za účelem změny termínu splatnosti u akce 
„Odkanalizování obce Babí“ do 30.09.2024. 
  



Stránka 24 z 28 

RM_2023-948/16 
Smlouva o zápůjčce – Trutnov – Voletiny, ul. Voletinská – splašková kanalizace – dodatek  
č. 1 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit uzavření dodatku č. 1 smlouvy o zápůjčce za účelem změny termínu splatnosti u akce 
„Trutnov – Voletiny, ul. Voletinská – splašková kanalizace“ do 30.09.2024. 
 
 
RŮZNÉ 
 
RM_2023-949/16 
Dodatek č. 1 na akci "Oprava komunikace a chodníků v ulici Zámečnická" 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. 055/D/R/23 k investiční akci „Oprava komunikace a chod-
níků v ulici Zámečnická, Trutnov" se společností REPARE TRUTNOV s.r.o., v předloženém znění. 
Celková cena díla dle dodatku č. 1 činí 3.214.983,80 Kč bez DPH, 3.890.130,40 Kč vč. DPH 
(úspora oproti původní ceně je -71.935,18 Kč bez DPH). 
 ukládá 
 *02.01* 
Ing. Jelínkovi, vedoucímu Odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku č. 1 smlouvy se společ-
ností REPARE TRUTNOV s. r. o., v předloženém znění v termínu do 15.09.2023. 

Termín: 15.09.2023 
 
RM_2023-950/16 
Úsekové měření – "Smlouva o právu provést stavbu a smlouva o nájmu nemovité věci" se  
6 vlastníky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření „Smlouvy o právu provést stavbu a smlouvy o nájmu nemovité věci“ dle § 1746 a § 2201 
občanského zákoníku pro „Úseková měření“ se 6 vlastníky dotčených pozemků a to obcí Bernarti-
ce,  a  ze Zlaté Olešnice, společností NOVIEDUMIE s.r.o.  
a  z Hertvíkovic a  z Trutnova ul. Polské dle předloženého 
návrhu. 
 ukládá 
 *02.01* 
Ing. Jelínkovi, vedoucímu Odboru rozvoje města, zajistit uzavření „Smlouvy o právu provést stavbu 
a smlouvy o nájmu nemovité věci“ s  a  ze Zlaté Olešnice, 
společností NOVIEDUMIE s.r.o. a  z Hertvíkovic a  z Trutno-
va ul. Polské v předloženém znění v termínu do 30.09.2023 a s obcí Bernartice do konce října 
2023. 

Termín: 31.10.2023 
 
RM_2023-951/16 
Dohoda o narovnání a novaci – "Bytové domy Červený kopec" 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit uzavření dodatku č. 3 k dohodě o narovnání a novaci s firmou INGSERVIS s. r. o.,  
Vodní 177, 541 01 Trutnov, IČ 252 85 033, v předloženém znění. 
  



Stránka 25 z 28 

RM_2023-952/16 
Dodatek č. 8 Rámcové smlouvy na poskytování správy a údržby movitého a nemovitého 
majetku města Trutnova ze dne 22.12.2021 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
dodatek č. 8 Rámcové smlouvy na poskytování správy a údržby movitého a nemovitého majetku 
města Trutnova ze dne 22.12.2021. 
 
RM_2023-953/16 
Nabídka partnerství – dokument o kině Vesmír 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření partnerství za částku 25.000,00 Kč bez DPH se spol. TN Média, s. r. o., Branická 213/53, 
Braník-Praha 4, 147 00, IČ 28847229, a Společenským centrem Trutnovska pro kulturu a volný 
čas, IČ 72049537, náměstí Republiky 999, 541 01 Trutnov, na dokumentu Vesmír: Scéna dvě, 
 *01.02* 
uzavření bezúplatné Licenční smlouvy k užití audiovizuální díla Vesmír: Scéna dvě se spol. TN 
Média, s. r. o., Branická 213/53, Braník-Praha 4, 147 00, IČ 28847229. 
 
RM_2023-954/16 
Pořízení a instalace elektronické zabezpečovací signalizace a přístupového systému na no-
vém pracovišti v Autostylu 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy (objednávky) se společností ADC CZ s.r.o., Havlíčkova 9, 541 01 Trutnov,  
IČ 15038459, na instalaci elektronické zabezpečovací signalizace (EZS) a přístupového systému 
(EKV) na novém pracovišti MěÚ Trutnov, Odbor dopravně správní, který bude v nové budově Au-
tostylu, cena celkem 141.122,00 Kč bez DPH, 170.757,62 Kč včetně DPH. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Jiřího Masaříka, vedoucího Odboru Kancelář MěÚ, podpisem smlouvy (objednávky) na reali-
zaci EZS a EKV na novém pracovišti MěÚ v budově Autostylu. 
 
RM_2023-955/16 
Podlimitní veřejná zakázka „Dodávka a instalace FVE na budově Městského úřadu v Trut-
nově“ – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce „Dodávka a instalace FVE na budově 
Městského úřadu v Trutnově“, systémové číslo VZ: P23V00000073, a to zadávacího řízení zjed-
nodušeného podlimitního, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
zadávací podmínky budou uveřejněny na profilu zadavatele, 
 *01.04* 
jmenování komise pro otevírání obálek ve složení Mgr. Petra Synková, Monika Vídeňská,  
Mgr. Zdeněk Tomáš, 
 *01.05* 
jmenování hodnotící komise ve složení: Mgr. Tomáš Hendrych, Mgr. Radek Horák, Mgr. Petr Hor-
čička, Ing. Jiří Masařík, Mgr. Petra Synková, k provádění běžných úkonů v předmětném zadáva-
cím řízení, konkrétně k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou mimořádně 
nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníka zadávacího řízení, který skončí v konečném 



Stránka 26 z 28 

pořadí (tedy po vyloučení účastníků zadávacího řízení navržených komisí k vyloučení z účasti 
v zadávacím řízení) na prvním místě, a k posouzení, zda jsou či nejsou naplněny obligatorní či 
fakultativní důvody vyloučení účastníků zadávacího řízení, to vše včetně všech úkonů souvisejí-
cích a v takovém rozsahu, aby zadavatel mělpodloženo, že u účastníka zadávacího řízení, který 
skončí v konečném pořadí (tedy po vyloučení účastníků zadávacího řízení navržených komisí 
k vyloučení z účasti v zadávacím řízení) na prvním místě, nejsou naplněny obligatorní důvody 
k jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení. 
 pověřuje 
 *02.01* 

, advokáta, k rozhodování o vysvětlování, změnách či doplněních zadávací 
dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů, a k rozhodování o případných 
námitkách. 
 
RM_2023-956/16 
Veřejná zakázka „Dodávka kancelářského nábytku na zakázku pro MěÚ Trutnov“ - schválení 
výsledku výběrového řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky s názvem „Dodáv-
ka kancelářského nábytku na zakázku pro MěÚ Trutnov", systémové číslo VZ:  P23V00000074, 
konkrétně účastníka č. 1 – NÁBYTEK RIKO spol. s r. o., Dlouhá 643, 541 02 Trutnov, 
IČ 25933922, s nabídkovou cenou 1.327.200,00 Kč včetně DPH, 
 *01.02* 
konečné pořadí účastníků: 
1. NÁBYTEK RIKO spol. s r. o., Dlouhá 643, 541 02 Trutnov, IČ 25933922, 
2. , Náchodská 349, 541 01 Trutnov, IČ 60907860, 
3. , Bratří Čapků 65, 542 32 Úpice, IČ 72952725, 
4. , J. W. Mezerové 456, 542 32 Úpice, IČ 73981516. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Jiřího Masaříka, vedoucího Odboru Kancelář MěÚ, k zajištění uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, vy-
jma samotné smlouvy, zejména tedy oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách, 
 *02.02* 
Ing. Jiřího Masaříka, vedoucího Odboru Kancelář MěÚ, pro případ, že by vybraný dodavatel poru-
šil povinnost uzavřít smlouvu, k přijetí rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele; toto pověření 
zahrnuje též oprávnění k podpisu všech souvisejících písemností. 
 
RM_2023-957/16 
Měření rychlosti vozidel – prodloužení doby nájmu 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu technického zařízení pro měření úsekové rychlosti vo-
zidel Sydo Traffic Velocity se společnosti GEMOS CZ, spol. s r.o., B. Smetany 1599, 250 88 Čelá-
kovice; IČ 25065238, dle předloženého návrhu. 
 
RM_2023-958/16 
Právní služby ve věci vypořádání nároků ze smlouvy s ATELIÉREM 11 HRADEC KRÁLOVÉ 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zastupováním města Trutnova Advokátní kanceláří Hartman, Jelínek, Fráňa a partneři, s.r.o., 
Hradec Králové, dle předloženého návrhu. 
  



Stránka 27 z 28 

RM_2023-959/16 
Petice za výstavbu parkovacího domu vedle City Marketu na Zelené Louce v Trutnově 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
dopis  ze dne 04.08.2023 k jím doručené petici ze dne 05.06.2023 za výstavbu 
parkovacího domu vedle City Marketu na Zelené Louce v Trutnově. 
 
RM_2023-960/16 
Smlouva o převzetí závazku – strategická profese 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit Smlouvy o zápůjčce sloužící pro uhrazení závazku vydlužitele vůči jeho dosavadnímu za-
městnavateli s , nar. , bytem , Trutnov, 
a , nar. , bytem , Kamenný Přívoz, v předlože-
ném znění. 
 
RM_2023-961/16 
Petice – Žádost o pomoc při řešení odstranění nadměrného hluku a zápachu z provozovny 
umístěné uprostřed bytové zóny v TU 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
petici – Žádost o pomoc při řešení odstranění nadměrného hluku a zápachu z provozovny umístě-
né uprostřed bytové zóny v TU. 
 schvaluje 
 *02.01* 
odpověď na petici dle předloženého návrhu. 
 
RM_2023-962/16 
Změna zakládací listiny Nadačního fondu při Oblastní nemocnici Trutnov, a.s. 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit změnu zakládací listiny Nadačního fondu při Oblastní nemocnici Trutnov, a.s., dle předlo-
ženého znění. 
 
RM_2023-963/16 
Městská vlaková linka 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit smlouvu s Královéhradeckým krajem o poskytnutí dotace z rozpočtu města Trutnova na 
zajištění dopravní obslužnosti veřejnou drážní osobní dopravou v předloženém znění. 
 
RM_2023-964/16 
Grantová smlouva z Fondu EUROWAG pro rok 2023 – Podpora pro Útulek pro opuštěné  
a zatoulané psy a Hotel pro psy 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
Grantovou smlouvu z Fondu EUROWAG pro rok 2023 s Nadací Via, IČ 67360114, Dejvická 306/9, 
Praha 6, o poskytnutí podpory pro Útulek pro opuštěné a zatoulané psy a Hotel pro psy v předlo-
ženém znění. 
  



Stránka 28 z 28 

 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Kasperovou, vedoucí Odboru životního prostředí, zajistit uzavření výše uvedené smlouvy. 
 
RM_2023-965/16 
Dodatek č. 1 smlouvy o spolupráci se společností ASEKOL a. s., při zajištění zpětného od-
běru elektrozařízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
dodatek č. 1 smlouvy o spolupráci se společností ASEKOL a. s., IČ 27373231, Československého 
exilu 2062/8, Praha 4, při zajištění zpětného odběru elektrozařízení v předloženém znění. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Kasperovou, vedoucí Odboru životního prostředí, zajistit uzavření výše uvedeného dodatku. 
 
RM_2023-966/16 
Příští schůze rady města 
 Rada města Trutnova 
 stanovuje 
 *01.01* 
termín konání další schůze rady města na středu 13.09.2023 od 15:00 h v zasedací místnosti  
č. 301 MěÚ. 
 
 
 
Zapsala: Mgr. Petra Velebová  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Michal Rosa v. r.  Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
starosta  místostarosta 

 

L. S. 




